



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062021-227657
CG-DL-E-16062021-227657

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2173]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 15, 2021/ज्येष्ठ 25, 1943

No. 2173]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 15, 2021/JYAISHTHA 25, 1943

रेल मंत्रालय

पू सी रेलवे (निर्माण संगठन)

अधिसूचना

मालीगांव, 10 जून, 2021

का.आ. 2337(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 5 अप्रैल, 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1447(अ), तारीख 6 अप्रैल, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, सिक्किम राज्य के पूर्वी जिला में विशेष रेल परियोजना अर्थात् सेवोक रंगपो नई रेल परियोजना के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, “सिक्किम एक्सप्रेस” (अंग्रेजी) में, “हिमाली बेला” (नेपाली) में और “अनुगामिनी” (हिन्दी) में तारीख 14 अप्रैल, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

सिक्किम राज्य के पूर्वी जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, सेवोक रंगपो नई रेल परियोजना के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

संख्या क्रम	थाना का नाम	मौजा का नाम अधिकारिता सूची संख्या सहित	प्लॉट संख्या	भूमि की प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित क्षेत्रफल	स्वामी का नाम/ हितबद्ध व्यक्ति का नाम
						हेक्टर में	
	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	रंगपो	पश्चिम पेंडम	2317	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.1540	त्रिभूवन ढकाल , पिता—रघुनाथ ढकाल
			2318	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0080	त्रिभूवन ढकाल , पिता—रघुनाथ ढकाल
			2316/4231	प्राइवेट	बंजर खेत	0.1160	त्रिभूवन ढकाल , पिता—रघुनाथ ढकाल
			2319/4232	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0780	त्रिभूवन ढकाल , पिता—रघुनाथ ढकाल
			2316/4228	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0870	खेमराज, महेन्द्र, दिपेन्द्र ढकाल , पिता— त्रिलोचण ढकाल
			2319/4229	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.1850	खेमराज, महेन्द्र, दिपेन्द्र ढकाल पिता— त्रिलोचण ढकाल
			2316/4222	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0391	थालाराम ढकाल, पिता—रघुनाथ ढकाल
			2319/4223	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0960	थालाराम ढकाल, पिता—रघुनाथ ढकाल
			2319/4226	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.2430	गुरु प्रसाद ढकाल, पिता— रघुनाथ ढकाल
			2316/4225	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0259	गुरु प्रसाद ढकाल, पिता— रघुनाथ ढकाल
			2316	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0110	भीमेश्वरी ढकाल पति—रघुनाथ ढकाल
			2319	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0958	भीमेश्वरी ढकाल पति— रघुनाथ ढकाल
			5540/6261	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0122	टेक बहादुर श्रत्री , पिता—चंद्र बहादुर श्रत्री
			5540/5699	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0111	टेक बहादुर श्रत्री, पिता—चंद्र बहादुर श्रत्री
			2339/5227	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.2398	टिका राम ढकाल, पिता— त्रिलोचण ढकाल
			2339	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0958	उमा ढकाल, पति—स्वर्गीय नवराज ढकाल
			2329/5542	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0030	नर बहादुर प्रधान, पिता —स्वर्गीय टिका राम प्रधान

		2329	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.1360	राजेश कुमार प्रधान, पिता—स्वर्गीय टिका राम प्रधान
		2329/5540	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0327	बसंत प्रधान, पिता—स्वर्गीय टिका राम प्रधान
		2330/5541	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0180	बसंत प्रधान, पिता—स्वर्गीय टिका राम प्रधान
		2329/5544	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.1080	मोन कुमार प्रधान, पिता—स्वर्गीय टिका राम प्रधान
		2322/5391	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0060	गोकुल प्रधान, पिता—स्वर्गीय बिष्णु प्रसाद प्रधान
		2322/5383	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0180	अशोक कुमार प्रधान, पिता—स्वर्गीय बिष्णु प्रसाद प्रधान
		2321/5382	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.0346	अशोक कुमार प्रधान, पिता—स्वर्गीय बिष्णु प्रसाद प्रधान
		2322/5378	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0180	नोराज प्रधान, पिता—स्वर्गीय बिष्णु प्रसाद प्रधान
		2901/4667	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.2400	के बी बिस्वकर्मा, पिता—पदम लाल बिस्वकर्मा
		2273/4666	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0460	के बी बिस्वकर्मा, पिता—पदम लाल बिस्वकर्मा
		2274	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0180	के बी बिस्वकर्मा, पिता—पदम लाल बिस्वकर्मा
		2275	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0520	निम्रल मौंझी, पिता—असल बहादुर मौंझी
		2280	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0660	कुमार मौंझी, पिता—सोम बहादुर मौंझी
		2281	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0200	कुमार मौंझी, पिता—सोम बहादुर मौंझी
		2338	प्राइवेट	धान का खेत—।	0.4760	भवानी प्रसाद ढकाल, पिता—टिका राम प्रधान
		2273/2901	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.1680	ओखले टीलू जीत बहादुर और हरि बहादुर मौंझी, पिता—स्वर्गीय गुम्बे मौंझी
		2901/6518	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0071	रीमा श्रत्री, पति—राम कुमार मुखिया
		6469/6519	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0112	रीमा श्रत्री, पति—राम कुमार मुखिया
		2902/4592	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0167	अनील श्रत्री, पिता—लीला राज श्रत्री बाउरी
		2275/4158	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0475	रोबिन रसैली, पिता—स्वर्गीय शत्रु बहादुर रसैली
		2282/4314	प्राइवेट	बंजर खेत	0.0180	जुनु कुमारी राय, पति—सुब्बा सिंह
		2277	प्राइवेट	सूखा खेत—।	0.0620	दिल बहादुर भूजल, पिता—स्वर्गीय रंशोर भूजल
		संपूर्ण			3.1205	

[फा. सं. डब्ल्यू/२०७/नि/भूमि/सिवोक-रंगपो/मजीटर(पूर्व सिक्किम)/]

विनोद कुमार मीणा, उप मुख्य इंजीनियर/ निर्माण/न्यू जलपाईगुरि

MINISTRY OF RAILWAYS

[N.F. Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Maligaon, the 10th June, 2021

S.O. 2337 (E).—Whereas by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1447(E) dated 5th April 2021 published in Gazette of India Extraordinary. Part II, Section-3, Sub Section (ii), dated 6th April 2021(hereinafter referred to as the said notification) under sub section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989(24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government has declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, Sivok-Rangpo (New Line) District Sikkim East in the state of Sikkim.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily “Sikkim express”, “Himali Bela” & “Anugamani” dated 14th April 2021 under sub-section (4) of Section 20A of the said act;

And whereas, nil objection has been received by the competent authority;

And whereas in pursuance of sub section (1) of Section 20(E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub section (2) of Section 20 (E) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule Annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the proposed Special Railway Project of Sivok-Rangpo (New Line) East District in the State of Sikkim.

Name of the District – East District

Sl. No.	Name of Thana/No.	Name of Mouza	Survey Number/Block Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hect.	Name of Land Owner/Interest Person
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Rangpo	West Pendam	2317	Private	Paddy Field-I	0.1540	Tribhuwan Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2318	Private	Barren Field	0.0080	Tribhuwan Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2316/4231	Private	Barren Field	0.1160	Tribhuwan Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2319/4232	Private	Paddy Field-I	0.0780	Tribhuwan Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2316/4228	Private	Barren Field	0.0870	Khemraj, Mahindra & Dipendra Dhakal S/o Trilochan Dhakal
			2319/4229	Private	Paddy Field-I	0.1850	Khemraj, Mahindra & Dipendra Dhakal S/o Trilochan Dhakal
			2316/4222	Private	Barren Field	0.0391	Thalaram Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2319/4223	Private	Paddy Field-I	0.0960	Thalaram Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2319/4226	Private	Paddy Field-I	0.2430	Guru Prasad Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2316/4225	Private	Barren Field	0.0259	Guru Prasad Dhakal S/o Raghunath Dhakal
			2316	Private	Barren Field	0.0110	Bhimeshwari Dhakal W/o Raghunath Dhakal
			2319	Private	Paddy Field-I	0.0958	Bhimeshwari Dhakal

						W/o Raghunath Dhakal
		5540/6261	Private	Paddy Field-I	0.0122	Tek Bahadur Chettri S/o Chandra Bdr Chettri
		5540/5699	Private	Paddy Field-I	0.0111	Tek Bahadur Chettri S/o Chandra Bdr Chettri
		2339/5227	Private	Paddy Field-I	0.2398	Tika Ram Dhakal S/o Trilochan Dhakal
		2339	Private	Paddy Field-I	0.0958	Uma Dhakal W/o Late Nawraj Dhakal
		2329/5542	Private	Paddy Field-I	0.0030	Nar Bahadur Pradhan S/o Late Tika Ram Pradhan
		2329	Private	Paddy Field-I	0.1360	Rajesh Kumar Pradhan S/o Late Tika Ram Pradhan
		2329/5540	Private	Paddy Field-I	0.0327	Basant Pradhan S/o Late Tika Ram Pradhan
		2330/5541	Private	barren Field	0.0180	Basant Pradhan S/o Late Tika Ram Pradhan
		2329/5544	Private	Paddy Field-I	0.1080	Mon Kumar Pradhan S/o Late Tika Ram Pradhan
		2322/5391	Private	Dry Field-I	0.0060	Gokul Pradhan S/o Late Bishnu Psd Pradhan
		2322/5383	Private	Dry Field-I	0.0180	Ashok Kumar Pradhan S/o Late Bishnu Psd Pradhan
		2321/5382	Private	Paddy Field-I	0.0346	Ashok Kumar Pradhan S/o Late Bishnu Psd Pradhan
		2322/5378	Private	Dry Field-I	0.0180	Nauraj Pradhan S/o Late Bishnu Psd Pradhan
		2901/4667	Private	Dry Field-I	0.2400	K. B Biswakarma S/o Padam Lall Biswakarma
		2273/4666	Private	Dry Field-I	0.0460	K. B Biswakarma S/o Padam Lall Biswakarma
		2274	Private	Barren Field	0.0180	K. B Biswakarma S/o Padam Lall Biswakarma
		2275	Private	Dry Field-I	0.0520	Nirmal Majhi S/o Ashal Bdr majhi
		2280	Private	Dry Field-I	0.0660	Kumar Majhi S/o Som Bdr majhi
		2281	Private	Barren Field	0.0200	Kumar Majhi S/o Som Bdr majhi
		2338	Private	Paddy Field-I	0.4760	Bhawani Prasad Dhakal S/o Tika Ram Dhakal
		2273/2901	Private	Dry Field-I	0.1680	Okhlay, Tilu, Jit Bahadur & Hari Bahadur Majhi S/o Late Gumbay Majhi
		2901/6518	Private	Dry Field-I	0.0071	Reema Chettri W/o Ram Kumar Mukhia
		6469/6519	Private	Dry Field-I	0.0112	Reema Chettri W/o Ram Kumar Mukhia
		2902/4592	Private	Dry Field-I	0.0167	Anil Chettri

							S/o Lila Raj Chettri
			2275/4158	Private	Dry Field-I	0.0475	Robin Rasaily S/o Late Chatra Bdr Rasaily
			2282/4314	Private	Barren Field	0.0180	Junu Kumari Rai W/o Subhan Singh Rai
			2277	Private	Dry Field-I	0.0620	Dil bahadur Bhujel S/o Late Ranshor Bhujel
			Total			3.1205	

[F. No. W/207/CON/LAND/SIVOK-RANGPO/MAJITAR (EAST SIKKIM)/]

VINOD KUMAR MEENA, Dy. CE/Con./New Jalpaiguri